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رئیس جمهورمنتخــب در نشســت خبری اخیر به 
همین بسنده کرده اند که آمریکا عهدشکنی کرده، 
باید به برجام برگردد، همــه تحریم ها را بردارد و 
ما راســتی آزمایی کنیم. درســت همان جملات 
رهبری را در مورد سیاست خارجی مطرح کرده اند. 
از طرف دیگر از تیمی که برای سیاســت خارجی 
تعیین کرده اند، بی خبر هستیم، هرچند تیم جدیدی 
که آقای رئیسی به مذاکرات می فرستد دو مشکل 
دارد. نخســت اینکــه از آگاهی هــای بین المللی 
نســبت به تیم فعلی تا حــدودی فاصله دارد و از 
طرف دیگر فاقد تجربه بالا در مســائل بین المللی 
و مذاکرات در این ســطح است. از طرف دیگر باز 
به نظر نمی رســد بر اســاس خوش بینی هایی که 
آقایان ظریف، عراقچی و سخنگوی وزارت خارجه 
داشته اند، به این راحتی این مسائل حل شود. چون 
سطح انتظارات ما از برجام بالاست و خواستار لغو 
همه تحریم ها و راستی آزمایی هستیم درحالی که 
آمریکایی ها از سر همه تحریم ها نخواهند گذشت. 
چــون مقدار زیادی از تحریم هــا اصلا ارتباطی با 
برجــام ندارد. هــدف امروزی آمریــکا و اتحادیه 
اروپا این اســت که تحریم های مربوط و ناشی از 
شکســت برجام را بردارند و ایران بتواند نفت، گاز 
و پتروشــیمی خود را بفروشد و شبکه بانکی روی 
ایران باز و ایران جزو ســوئیفت شــود. لازمه این 
کار هم این است که ایران عضویت در FATF را 
بپذیرد. اما در مناظره ها انتخاباتی خیلی با مســاله 
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سرمقاله

برجــام کنار نیامده و چندان هم علاقه مند نبوده اند که راجع 
به این موضوع صحبتی شــود. از طرف دیگر اصرار ایران در 
برداشتن همه تحریم ها به این خاطر است که این فرصت را 
به آمریکایی ها ندهند تا به مسائل دیگری ازجمله عدم رعایت 
حقوق بشر و مساله موشــکی و دخالت ایران در کشورهای 
منطقــه بپردازد. اما حواس آمریکایی ها هم جمع اســت که 
یک باره تمام تحریم ها را برندارند. اختلاف عمده الان بر سر 
سه تحریمی است که باید برداشته شود و آقای عراقچی به 
طور غیرمستقیم بدان اشاره کرده است. تحریم از روی آقای 
رئیســی، از نهاد رهبری و سپاه پاسداران که به نظر می رسد 
آمریکایی ها با این سه پیشنهاد آقای عراقچی سخت موافقت 
کننــد. درواقع همه انتظارات این بوده که در دور ششــم به 
توافقی دســت یابند که این موضــوع به دوره هفتم موکول 
شده و احتمالا این آخرین دوره خواهد بود. از طرف دیگر در 
صحبت هایی که آقای رئیسی در نشست خبری بیان کرده اند 
هیچ خط مشی روشــنی در سیاست خارجی مطرح نکرده اند 
که هدف چیســت و چه چیزی را دنبال می کنند؛ امری که 
در همه زمینه ها هم همین طور بوده اســت. مثلا ایجاد یک 
میلیون شغل ظرف یک ســال آینده درحالی مطرح شده که 
منابع مالی آن نامشخص است. ایشان متوسل به ایرانی های 
خارج از کشور برای ورود سرمایه هایشان به ایران شده اند که 
در شرایط کنونی امری دشوار به نظر می رسد. بنابراین آقای 
رئیســی تلاش می کنند تا شش ماه آینده وضعیت اقتصادی 
ایــران را اگر بتواننــد با منابع داخلی سروســامان دهند که 
این هم مشــکلات خاص خود را دارد، برای اینکه وضعیت 
اقتصادی به قدری آســیب دیده که در کوتاه مدت با مدیریت 
جدید هم سامان نخواهد گرفت. تنها راه نجات این است که 
برجام به نحوی دومرحله ای تصویب شود که در مرحله اول 
خروج از غنی سازی بالای 60 درصد و رسیدن به غنی سازی 
3/67 درصد است و مرحله دوم تغییر نوع نگاه و رفتار ایران 
نسبت به منطقه اســت که البته به گفته آقای رئیسی جای 
صحبتی ندارد. باید منتطر بمانیم و ببینیم طی ماه های آینده 
چه اتفاقی خواهد افتاد. ولی آنچه مسلم است احیای شرایط 
اقتصادی ایران به هیچ وجه با امکانات داخلی میســر نیست. 
ما باید درهای جهان را به ســمت اقتصادمــان باز کنیم و 
ایــن نیازمند یک امنیت مطلوب در داخل اســت؛ امری که 
مســتلزم تغییر سیاست ایران اســت و تا حدودی مشکل به 
نظر می رســد. درحقیقت باید به این نتیجه برسیم که ادامه 
سختی معیشت مردم با دخالت در کشورهای منطقه مغایرت 
دارد و اگر بخواهیم در کشورهای منطقه حضور فعال داشته 
باشیم، هیچ گاه اقتصادمان ســامان مطلوبی نخواهد یافت. 
آمریکایی هــا به اینکه چه دولتی در ایران ســر کار می آید، 
کاری ندارند و به این نتیجه رســیده اند که دولت ها در ایران 
در این زمینه ها کاره ای نیســتند و حالا که همه قوا یکدست 
شده و در دست اصولگرایان قرار گرفته، بهتر است گشایشی 
به سمت مســائل اقتصادی رخ دهد در غیر این صورت این 
دولــت هم مثل دولت آقای روحانی در بن بســت اقتصادی 

گرفتار خواهد شد.

بهره برداری از ۵ طرح بیمارستان 
تامین اجتماعی خراسان شمالی

ــت:  ــورد گف ــه بجن ــن الائم ــتان ثام ــس بیمارس ریی
ــج طــرح  ــتان پن ــی اس ــن اجتماع ــتان تامی در بیمارس
ــه  ــت  ک ــیده اس ــرداری رس ــره ب ــه به ــعه ای ب توس
ــال، ســی ســی  ــا شــامل، بخــش اطف ــن طــرح ه ای
یــو، بخــش داخلــی ، بخــش آی ســی یــو و ارتقــای 
ســلف ســرویس مــی باشــد.به گــزارش اتفاقیــه 
ــان  ــز خراس ــیما مرک ــزاری صداوس ــل ازخبرگ ــه نق ب
شــمالی، صــدر منــش  بــا اشــاره بــه توســعه خدمــات 
ــت:  ــورد اظهارداش ــی بجن ــن اجتماع ــتان تامی بیمارس
ــف  ــای مختل ــان بخش ه ــارد توم ــه 30میلی ــا هزین ب

ــریع و  ــانی س ــت رس ــرای خدم ــتان ب ــن بیمارس ای
بهتــر بــه بیمــاران تجهیــز شــد.صدر منــش  بخــش 
ســی ســی یــو و اطفــال بیمارســتان تامیــن اجتماعــی 
ــه  ــت ک ــده اس ــز ش ــعه و تجهی ــورد نیزتوس در بجن
تعــداد تخــت هــا بــه دو برابــر افزایــش یافتــه 
ــان  ــی خراس ــن اجتماع ــتان تامی ــت.رییس بیمارس اس
ــرح  ــه ط ــم اســت ک ــاه و نی ــک م ــت: ی ــمالی گف ش
ــده  ــرا ش ــی اج ــن اجتماع ــتان تامی ــازی بیمارس بازس
اســت و ایــن محیــط بــه صــورت رایــگان در اختیــار 
مراجعــه کننــدگان قــرار مــی گیــرد.وی گفــت : در این 

بیمارســتان پنــج طــرح توســعه ای بــه بهــره بــرداری 
رســیده اســت کــه شــامل بخــش اطفــال، ســی ســی 
یــو، بخــش داخلــی ، بخــش آی ســی یــو و ارتقــای 
ســلف ســرویس اســت.دکتر جــلال جهــان نیــا مدیــر 
ــن  ــت : ای ــز گف ــتان نی ــی اس ــن اجتماع ــان تامی درم
ــن  ــاه ســال ۹۹شــروع شــد وای ــان م طــرح هــا از آب
ــس از  ــی پ ــاه یک ــت م ــرح از 25 اردیبهش ــج ط پن
ــتند و  ــدازی هس ــداث و راه ان ــال اح ــری در ح دیگ
آخریــن بخــش آی ســی یــو حــدود یــک مــاه آینــده 

ــد  . ــد ش ــدازی خواه ــا و راه ان ارتق

رییس کل دادگســتری خراسان شمالی از دستگیری 
هشــت نفر از مباشــران اصلی اســتخراج، قاچاق و 
فروش سنگ های معدنی منطقه آلبلاغ در شهرستان 

اسفراین خبر داد.
بــه گزارش  اتفاقیــه به نقل ازخبرنــگار عصراترک، 
حجت الاسلام اسدالله جعفری اظهار کرد: هشت نفر 
از مباشــران اصلی که به صورت شبکه ای و سازمان 
یافته به استخراج، قاچاق و فروش سنگ های معدنی 
منطقه آلبلاغ در شهرستان اسفراین اقدام کرده بودند 
با همکاری ســربازان گمنام امام زمان شناســایی و 

دستگیر شدند.
حجت الاسلام جعفری گفت: بر اساس برآوردی که تا 
به کنون انجام شده است این دستگیرشدگان در حدود 
300 میلیارد تومان از محل استخراج، قاچاق و فروش 

این سنگ های معدنی سودجویی کرده اند.
وی با بیان اینکه پرونده قضایی دستگیرشــدگان در 
شعبه ویژه تحت نظارت دادســتان در حال رسیدگی 
است، عنوان کرد: شناسایی و دستگیری سایر عوامل 

در سودجویی از این معدن در حال انجام است.
وی همچنین با اشاره به اینکه پس از ایجاد امنیت در 
این منطقه معدنی، ســودجویان به سوی سایر معادن 
این شهرســتان برای بهره برداری هجوم برده بودند، 
اعلام کرد: پس از این اتفاق، دســتگاه های قضایی و 
امنیتی اســتان ورود کردند و مانع آن شدند و در حال 

حاضر آن معادن محافظت می شوند.
رییس کل دادگســتری خراسان شــمالی در ادامه به 
پرونده طلــب مالی صاحبان زمیــن هایی که زمین 
های خود را برای پروژه فــرودگاه بجنورد اختصاص 
داده بودند و طلب آنان تســویه نشــده نبود نیز اشاره 
کرد و گفت: پس از گذشــت 12 سال این طلب مالی 
تسویه نشده بود درحالیکه صاحبان این زمین ها حکم 

قضایی داشتند که طلب خود را پس بگیرند.
حجت الاســلام جعفری افزود: طلب آنان بیش از سه 

میلیارد تومان بود.
وی تصریح کرد: دستگاه قضایی استان برای باز پس 
گیری این طلب، حساب بانکی فرودگاه های کشور را 

مسدود و سازمان فرودگاه کشور را ملزم به تسویه این 
طلب کرد که سرانجام پس گیری طلب این صاحبان 

زمین انجام شد.
حجت الاسلام جعفری به گلایه اهالی گلستان شهر 
از برخی تعهدات انجام نشــده پیمانــکاران در زمینه 
ســاخت و ســازهایی که انجام داده بودند نیز اشاره و 
عنوان کرد: با ورود جدی دستگاه قضای استان به این 
مســئله سرانجام بخش زیادی از تعهدات انجام نشده 

پیمانکاران به سرانجام رسید.
وی در بخش دیگری از ســخن خــود از رفع تصرف 
256 هکتار از زمین های ملی استان و بازگشت آن به 
بیت المال طی سال گذشته خبر داد و گفت: این مهم 
با پیگیری های شورای حفظ حقوق بیت المال استان 
همچنین اجرای طرح کاداســتر توسط اداره کل منابع 

طبیعی استان محقق شد.
وی از حل مســئله تعارض زمین در نقاط حادثه خیز 
جاده ای محــور بجنورد-جنگل گلســتان به منظور 

تعریض آن نیز خبر داد.

با نصب کنتورهای هوشــمند ، ۹0میلیون مترمکعب 
و با انســداد چاه هــای غیرمجاز هــم 26 میلیون 

مترمکعب آب صرفه جویی شد.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صدا و ســیما 
مرکز خراسان شمالی ، مدیرعامل شرکت آب منطقه 
ای اســتان با اشاره به ممنوعه ۹0میلیون مترمکعب 
صرفه جویــی آب با نصب شمارشــگر هوشــمند 
و بحرانی شــدن دشــت های 11گانه استان در اثر 
خشکسالی های ســال های اخیر و اضافه برداشت 
های گذشــته گفــت : از محل نصــب کنتورهای 
هوشمند، ۹0میلیون مترمکعب و از محل انسداد چاه 
های غیرمجاز هم 26 میلیون مترمکعب آب صرفه 

جویی شد.
ســید عقیل مرتضوی از مردم اســتان خواســت با 
اصلاح الگو و مدیریت مصرف آب، زمینه برخورداری 

همگان را از این نعمت خدادادی فراهم کنند.
۳ سد خراسان شمالی مناسب قایقرانی

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اعلام کرد: تامین 
ســلامتی و امنیت منابع آب شــرب مردم از جمله 
ســدها، اولویت و خط قرمز این شرکت است اما 3 

سد برای تمرین تیم قایقرانی مناسب است.
مرتضوی تاکید کرد: به همین دلیل این شــرکت در 
واگذاری فضای ســدهای اســتان به برخی فعالیت 
های عمومی یا ورزشــی، تابع ضوابــط و مقررات 

وزارت نیرو است.
او تصریح کرد: امســال خشکسالی و کاهش شدید 
منابع آب، اهمیت تامین پایدار و کیفیت آب شــرب 
را دو چنــدان کرده و بر محدودیتهای این شــرکت 
برای حفاظت از سدها و سایر منابع آب افزوده است.

او گفت: با این وجود، امکان تمرین قایقرانی در سه 
مورد از ســدهای اســتان وجود دارد و این موضوع 
پیشتر چندبار به مســوولان ورزش قایقرانی استان 

اعلام شده است.
وی تاکید کرد: واگذاری فضای سدهای استان برای 
قایقرانی برای تامین منافع عامه است و این شرکت 

در این زمینه تاکنون وجهی دریافت نکرده است.

امام جمعــه بجنورد ضمن محکومیت ســهم خواهی 
برخی فعالان ستادهای انتخاباتی گفت: ملاک برای 
سپردن مســئولیت ها باید فرمایشات رهبری عزیز در 

تشکیل دولت جوان و حزب اللهی باشد.
به گزارش اتفاقیه، حجت الاســلام و المسلمین رضا 
نوری در خطبه های نماز عبادی سیاسی جمعه بجنورد 
که در مصلی امام خمینی )ره( بجنورد برگزار شــد، با 
اشاره به حقوق برادران دینی بر یکدیگر اظهار داشت: 
هــر چیزی که اخوت را از بین ببــرد و باعث نفاق و 
جدایی شود در دین مبین اسلام حرام شمرده می شود.

امام جمعه بجنورد تصریح کرد: غیبت، تهمت، تمسخر 
و عیب جویی در احکام اسلامی به شدت مذموم است.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با اشاره به روایتی 
از پیامبــر اکــرم )ص( که فرمودند: »مؤمن نســبت 
به مؤمن دیگر مانند اجزا یک ســاختمان اســت« و 
همان گونه که اجزا یک ســاختمان به یکدیگر کمک 
می کنند که ســاختمان فرو نریزد مؤمنیــن نیز باید 
نسبت به هم این گونه باشند و در نبود یکدیگر از آبرو 

و مال هم محافظت کنند.

وی در ادامه افزود: وظایف مؤمنین نسبت به یکدیگر 
بسیار سنگین اســت و در صورت اختلاف بین آن ها 
باید وارد عرصه شد و این مسائل را حل و فصل کرد.

حجت الاســلام و المسلمین نوری در ادامه با اشاره به 
سالروز حادثه تروریستی هفت تیر که منجر به شهادت 
شــهید مظلوم سیدمحمد بهشــتی و 72 تن از یاران 
واقعی انقلاب شــد، بیان کرد: در این حادثه شهیدان 
طیبی و صادقی نیز از این خطه حضور داشتند که این 
دو شخصیت برجسته افتخار بزرگی برای این منطقه 

هستند.
امام جمعه بجنورد خاطر نشــان کرد: شــهید بهشتی 
یک شــخصیت برجســته بود که در برابر بسیاری از 
کج رفتاری های ابتدای انقلاب که توســط منافقین و 
بنی صدر خائن پیگیری می شد، ایستاد و قانون اساسی 
جمهوری اســلامی با تلاش این شــخصیت بزرگ 

تصویب شد.
نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی در ادامه با اشاره 
به انتخابــات اخیر و حضور چشــمگیر مردم در پای 
صندوق هــای رأی گفت: حضور بیش از 63 درصدی 

مردم خراسان شمالی جای تشکر و قدردانی دارد.
حجت الاسلام نوری در انتها خطاب به منتخبین بیان 
کرد: منتخب ریاســت جمهوری و شــوراهای شهر و 
روستا باید قدردان حضور حماسی مردم باشند و برای 

حل مشکلات مردم تلاش کنند.
وی در ادامــه گفت: امیدواریم بــا صبر انقلابی مردم 
بصیر، رئیس جمهور منتخب در تحقق شعارهای خود 

موفق باشد.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی تاکید کرد: در یک 
جنگ تمام عیار بر علیه مشارکت که توسط دشمنان 
خارجی و برخی عمال داخلی آن ها پیگیری می شــد 

این میزان مشارکت واقعاً قابل تقدیر است.
حجت الاسلام نوری ضمن تقبیح سهم خواهی برخی 
فعالان ســتادهای انتخاباتی، گفت: کســانی که در 
ستادهای انتخاباتی ریاست جمهوری یا شوراها فعال 
بوده اند نباید به دنبال ســهم خواهی و به دست آوردن 
پســت باشند و معیار برای ســپردن مسئولیت ها باید 
همان فرامین رهبری عزیز باشــد که ان شاءالله امید 

مردم برای حل مشکل محقق شود.

مدیر شــعب بانک کشاورزی خراسان شمالی گفت: 
در ســال زراعــی 1400-۹۹ از تمامی بیمه گذاران 
بخش های زراعی، باغی و دام اســتان 8۹ میلیارد 
ریــال حق بیمه دریافت و مبلــغ 174 میلیارد ریال 
نیز غرامت خسارت وارده به بخش کشاورزی استان 

پرداخت شد.
بــه گزارش  اتفاقیــه به نقل ازخبرنــگار عصراترک، 
حســین نفتی اظهار کرد: در سال زراعی ۹۹-1400 
از ســطح 257 هزار هکتار از مزارع آبی و دیم استان، 
ســطح 60 هزار و 778 هکتار بیمه شدند که ضریب 
نفوذ بیمه ای مزارع اســتان در این ســال زراعی 24 

درصد است.
نفتی همچنین گفت: در این سال زراعی از سطح 48 
هزار هکتار از باغات اســتان ســطح 12 هزار و 780 

هکتار بیمه شــدند که ضریب نفــوذ بیمه ای باغات 
استان در این سال زراعی 27 درصد است.

وی همچنین افزود: در این ســال زراعی از تعداد دو 
میلیون و 500 هزار راس دام ســبک و سنگین استان 
تعداد 3۹0 هزار راس دام بیمه شــدند که ضریب نفوذ 
بیمه ای دام های استان در این سال زراعی 16 درصد 

است.
وی خاطر نشــان کرد: در سال زراعی ۹۹-۹8 سطح 
مزارع بیمه شــده اســتان 47 هــزار و ۹25 هکتار و 
ســطح باغات بیمه شده استان 13 هزار و 7۹7 هکتار 
همچنین تعداد دام ســبک و سنگین بیمه شده استان 

171 هزار راس بودند.
مدیر شعب بانک کشــاورزی خراسان شمالی تصریح 
کرد: در ســال زراعی 1400-۹۹ در مقایســه با سال 

زراعی ۹۹-۹8 رشد ســطح بیمه ای مزارع استان به 
126 درصد، رشــد تعداد دام بیمه شده استان به 225 
درصد رســید، با این وجود رشــد بیمه ای در سطح 

باغات استان میسر نشد.
نفتی در ادامه عنوان کرد: در ســال زراعی ۹۹-1400 
از تمامی بیمه گذاران بخش های زراعی، باغی و دام 

استان 8۹ میلیارد ریال حق بیمه دریافت شد.
وی افزود: از 8۹ میلیارد ریال حق بیمه دریافت شده از 
کسانی که در دوره های گذشته غرامت نگرفته بودند، 
برای آنان دو میلیارد و 487 میلیون ریال تخفیف قائل 

شدیم.
نفتی یادآور شد: در این سال زراعی 174 میلیارد ریال 
به بیمه گذاران بخش کشــاورزی غرامت خســارت 

ناشی از حوادث اشاره شده در قرارداد پرداخت شد.

یک کلاهبــردار حرفــه ای با 20 میلیــون تومان 
کلاهبرداری در بجنورد دستگیرشد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری صداوســیما 
مرکز خراسان شمالی؛رئیس پلیس آگاهی استان از 
دســتگیری کلاهبردار حرفه ای با 20 میلیون تومان 

کلاهبرداری در بجنورد خبر داد. 
سرهنگ مقصود رســتگار گفت: در پی اعلام یک 
مورد کلاهبرداری و شــکایت یکی از شــهروندان 
بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار کارآگاهان 

پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

وی با اشــاره به اینکه کارآگاهان با انجام اقدامات 
فنی و اطلاعاتی و همچنین بررسی اظهارات شاکی 
پرونده موفق به شناســایی متهم شدند، افزود: این 
فرد در یــک عملیات غافلگیرانــه در مخفیگاهش 

دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد.
بــه گفتــه رئیس پلیــس آگاهی اســتان متهم در 
بازجویی های انجام شــده به کلاهبــرداری از این 
شــهروند به ارزش 20 میلیون تومان اعتراف کرد و 
بعد از تشــکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به 

مراجع قضائی معرفی شد.

در ســه ماهه امســال حدود 55۹کیلوگرم انواع 
موادمخدر در استان کشف و ضبط شد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری صداوسیما 
مرکز خراسان شمالی، رییس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر خراسان شــمالی گفت: حدود 55۹کیلوگرم 
انواع موادمخدر در اســتان کشــف شد که از این 
میزان 556کیلو و 541گرم سنتی و مابقی صنعتی 
بــوده اســت.55۹ کیلوگرم انواع مــواد مخدر در 

خراسان شمالی کشف شد
سرهنگ محمد قدرتی با اشــاره به اینکه در این 
بــازه زمانــی 346نفر قاچاقچی و خــرده فروش 
دســتگیر و به مراجــع قضائی معرفی شــده اند، 
فروشــان  خرده  و  قاچاقچیان  افزود:دســتگیری 
موادمخدر در این مدت نسبت به بازه زمانی مشابه 

پارسال پنج درصد افزایش داشته است.
رییس پلیس مبارزه با موادمخدر خراسان شمالی با 
بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا کنون 174نفر 

معتاد نیز با هماهنگی مقام قضائی دستگیر شدند 
که تاکنون تعدادی از این افراد به کمپ های ترک 

اعتیاد معرفی شده اند.
ســرهنگ قدرتی همچنین به طرح های اجرا شده 
توســط ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان 
اشــاره کرد و ادامــه داد: در این مــدت 68طرح 
پاکســازی نقاط آلوده، 66طرح کنترل محور های 
مواصلاتــی، 24طــرح ارتقاء امنیــت اجتماعی، 
71طرح تشــدید برخورد با خرده فروشان و توزیع 
کنندگان مواد مخدر در ســطح اســتان اجرا شده 

است.
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان با اشاره 
به اینکه در این مدت 15دستگاه خودرو توقیف و 
سه باند تهیه و توزیع موادمخدر نیز متلاشی شده 
اند گفت: پلیس با ســوداگران مرگ و افرادی که 
سلامت و امنیت جامعه را مختل می کنند با قدرت 

و جدیت تمام برخورد می کند.

مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان 
شــمالی گفت: یک پیرمرد خیر با 6 میلیارد و 150 
میلیون ریال آورده تلاش مــی کند که 52 زندانی 
جرایم غیر عمد را از زندان های این استان آزاد کند.

عبدالرحیــم گرجی در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا 
اظهار داشــت: این خیر عنوان کرده است که به 20 
نفــر دیگر نیز برای آزادی کمــک خواهد کرد تا در 

مجموع 72 زندانی را آزاد کرده باشد.
وی افزود: ایــن خیر علاوه بر کمــک به زندانیان 
جرایم غیرعمد بــه مددجویان جرایم عمد نیز برای 
آزادی کمک می کند.مدیــرکل زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی خراسان شمالی افزود: برای آزادی 
زندانیان بــا جرایم غیر عمد تلاش های زیادی می 
شود اما باید مددجویان جرایم عمد قدر این فرصت 
را بدانند و تلاش کنند تا دوباره به زندان ها بازگشت 
نداشته باشــند در غیر اینصورت از حمایت و رافت 
برخوردار نخواهند شــد.گرجی گفــت: محکومان با 
جرایم خشــن و جرایم خط قرمز ها شــامل آزادی 
نخواهند شــد زیراکه جامعه را دچار آسیب و نگرانی 
خواهند کرد، باید تــلاش کنیم تا حقوق جامعه نیز 
به صورت کامل حفظ شــود. وی با بیان اینکه هم 
اکنون برخی از خیران به آزادی زندانیان جرایم غیر 
عمد نیــز کمک می کنند اظهار داشــت: البته این 
خیران برای کمک علاوه بر داشــتن شرایط آزادی 
مددجو شــرط هایی نیز دارند که پشــیمانی، ترک  

اعتیاد و حرفه آموزی از آن جمله است.
وی افزود: نیکوکاران این اســتان در ســه ماه سال 

جاری 54 زندانی جرایم  غیرعمد با میزان بدهی 80 
میلیارد ریال از زندان های این استان آزاد کردند که 

51 نفر مرد و سه نفر زن بودند.
وی از کمــک و مشــارکت نیکــوکاران در آزادی 
زندانیان تقدیر کرد و گفت: علاوه بر یاری رساندن 
نیکوکاران خود شــکات نیز با تخفیف و بخشــش 
کمــک بزرگی به آزادی زندانیــان جرایم غیر عمد 
خواهند کرد که در مجموع شکات 54 زندانی جرایم 
غیر عمد در ســال جاری از 65 میلیارد ریال بدهی 

خود گذشتند.
گرجــی افــزود: بــرای آزادی این تعــداد زندانی 
نیکوکاران 12 میلیارد ریال مشارکت کردند و مابقی 
نیز آورده زندانی و کمک های ستاد دیه بوده است.

وی اظهار داشــت: زندانیان جرایم غیر عمد به علت 
ناتوانــی در پرداخت چک، ســفته و نفقه به تحمل 

حبس محکوم شده اند.
وی افزود: مددجویــان از محل کمک های خیران، 
وام و تســهیلات قرض الحســنه، اخــذ تخفیف از 
شــاکیان و پذیرش درخواست اعســار محکومان و 
تقســیط محکوم به از زندان های خراسان شمالی 

آزاد می شوند.
گرجــی با بیان اینکه هم اکنــون 76 زندانی جرایم 
غیرعمد در زندان های استان محبوس هستند اظهار 
داشت: از مردم و خیران می خواهیم که برای کمک 
به آزادی این تعداد با این ســتاد مشــارکت داشته 
باشند، میزان بدهی این مددجویان نیز 250 میلیارد 

ریال است.

مدیرکل کمیته امداد اســتان خراســان شــمالی از 
همکاری ایــن نهاد با قرارگاه تحــول اجتماعی در 
جهت رفع آســیب های اجتماعــی در خانواده های 

محروم و حاشیه نشین استان خبرداد.
مجید الهی راد در جلســه آموزشــی مربیان قرارگاه 
تحول اجتماعی افــزود: کمیته امداد با شناســایی 
خانواده های در معرض آسیب و سپس بررسی علل 
به دنبال رفع مشــکلات خانواده های تحت حمایت 
اســت.وی ادامه داد: این همــکاری ها می تواند به 
عنوان یک راهبرد، نقش بســزایی در توانمندسازی 
خانواده ها و تأثیر مطلوبی در پیشــگیری از طلاق و 

کنترل آسیب های اجتماعی داشته باشد.
مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی با اشاره به 
افزایش بار مراجعات اقشــار آسیب پذیر و  با تأکید 
بر محدود بودن ظرفیت پذیرش کمیته امداد، ادامه 
داد: آمار زنان سرپرســت خانوار در اســتان افزایش 

یافته است.وی افزود: کمیته امداد در تلاش است با 
اجرای طرح هایی همچون اکرام ایتام،  محسنین و 
همچنین حمایت از زنان سرپرســت خانوار در حوزه 
تولید و اجرای مشــاغل خانگی، زنان را به ســمت 

توانمندسازی هدایت کند.
وی همچنیــن اجرای طــرح دوبــاره زندگی را از 
جملــه اقدامات کمیته امداد در حوزه حمایت از زنان 
سرپرست خانوار برشمرد و افزود: این طرح با هدف 
پیشگیری از طلاق و متارکه خانواده های در آستانه 

جدایی و آشتی و سازش بین زوجین اجرا می شود.
الهی راد در ادامه به وجود گســتره  فقر در حاشــیه 
شــهرهای استان اشــاره کرد و گفت: به دلیل نبود 
فضاهای فرهنگی و اجتماعی زمینه آســیب ها در 
حاشیه شــهرهای استان زیاد شده است که تاثیرات 
مســتقیمی بر روی زندگی خانواده های این مناطق 

دارد.

رییس کل دادگستری خراسان شمالی خبر داد؛
دستگیری مباشران شبکه قاچاق سنگ های معدنی آلبلاغ

۹۰میلیون مترمکعب صرفه جویی آب با نصب شمارشگرهوشمند

امام جمعه بجنورد؛
فعالان ستادهای انتخاباتی دنبال سهم خواهی نباشند

مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان شمالی اعلام کرد؛

پرداخت ۱۷۴ میلیارد ریال غرامت به کشاورزان

دستبند پلیس بر دستان کلاهبردار حرفه ای 
در بجنورد

۵۵۹ کیلوگرم انواع موادمخدر در خراسان شمالی کشف شد

یک خیر خراسان شمالی ۵۲ زندانی را آزاد می کند

همکاری در جهت  رفع آسیب های مناطق حاشیه نشین استان

آغاز برگزاری کلاس های اوقات فراغت 
در فرهنگسرای شهروند 

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری بجنورد با اعلام 
این خبر گفت: با کاهش خطر شیوع بیماری کرونا و نهادینه 
شدن فرهنگ استفاده از ماســک در شهروندان ، برگزاری 
کلاســهای اوقات فراغت در فرهنگسرای شهروند آغاز بکار 

کرد.
محمد موفق در گفتگو با خبرنگار ما گفت: بیش از ده عنوان 
فرهنگی اجتماعی و مذهبی در لیست کلاسهای آموزشی و 
تفریحی این مجموعه در اختیار شــهروندان قرار دارد که با 
مراجعه به مجموعه فرهنگســرا می توانند بعد از ثبت نام از 

خدمات کلاسها بهره ببرند.
موفــق یادآوری کرد: حضور درکلاســها با فاصله گذاری و 
رعایت پروتــکل ها و حضور یک دوم ظرفیت خواهد بود تا 
زمانی که بیماری کرونا ریشــه کن شده یا واکسن عمومی 
و همگانی برای شــهروندان تزریق شده و ایمنی لازم ایجاد 

شده باشد.
موفق اظهار امیدواری کرد برگزاری جشــن های شهروندی 
نیز به کیفیت ســالهای گذشته برگزار شــود و بیان داشت 
: درتــدارک برنامه ریزی های لازم در غنی ســازی اوقات 
شهروندان هستیم و درصورت اخذ مجوزهای لازم درصددیم 
بخشی از فعالیتهای فرهنگی در بستر جامعه را دردستور کار 

قرار بدهیم.

حبس شدن راننده در پی واژگونی 
خودروی پراید در بجنورد

مدیرعامل سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بجنــورد بیان کرد :   در ســاعت 1۹:26  دوم تیرماه در پی 
تماس راننده خودروی عبوری به سامانه 125 حادثه واژگونی 
و محبوس شــدن راننده در کنارگذر جاده کمربندی اطلاع 

داده شد .
مجید گریوانی با بیان اینکه از ایســتگاه مرکزی و ایستگاه 
شماره 5  یک دستگاه خودروی نجات و اطفا به محل حادثه 
اعزام شــدند، افزود : آتش نشانان بلافاصله با رعایت کامل 
نکات ایمنی و با استفاده از ست هیدرولیک نجات، نسبت به 
خارج کردن راننده 38 ساله خودرو اقدام کردند و موفق شدند 

در عملیاتی سنجیده وی را از خودرو خارج نمایند.
وی افزود :همســر راننده نیز توسط نیروهای آتش نشانی از 
خودرو خارج و هردو مصدوم  توســط تیم اورژانس حاضر در 

محل  به بیمارستان اعزام شدند.

حمل ونقل درون شهری دانش آموز 
استثنایی در خراسان شمالی رایگان 

است
مدیرکل آموزش وپرورش خراسان شمالی ازاستفاده رایگان 
دانش آموزان اســتثنایی مرکز استان از سیستم حمل و نقل 

عمومی درون شهری خبر داد.
به گزارش اتفاقیه، مهدی مودی اظهار کرد: در سال گذشته 
بیش از 3 هزار دانش آموز از ســرویس حمل ونقل اســتفاده 

کرده اند.
وی گفــت: موانــع مشــکلات در ســرویس حمل ونقــل 
دانش آموزی را بررســی و  برای سال تحصیلی برنامه ریزی 

مدونی انجام خواهد شد.
مودی در پایان افزود: طبق همکاری به عمل آمده با شهرداری 
بجنورد امکان استفاده رایگان دانش آموزان استثنایی مرکز 

استان از خدمات سیستم حمل ونقل عمومی  فراهم شد.

خبر
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یک هفته ای اســت که کارکنان پیمانی صنعت نفت 
در نقاط مختلف کشــور دست به اعتراض و اعتصاب 
زده اند. ایــن کارکنــان، می گویند کــه دلیل اصلی 
اعتراض هــای آنان وضعیت حقوقی شــان اســت و 
خواستار حذف شــرکت های واسطه در صنایع نفت و 

گاز کشور هستند.
بــه گزارش اتفاقیه و به نقل ا زتجارت نیوز، آنها نصف 
ســال خانواده خود را نمی بینند و گاهی در دمای 50 
تــا 60 درجه در میادین نفتی 12 ســاعت در روز کار 
می کننــد. کارگران صنعت حفاری نفت کمتر روزی را 
به یاد می آورند که بدون حادثه در محیط کار ســپری 

کرده باشند.
گاهی پیش می آید که در همان گرمای 50-60 درجه 
آتش سوزی می شــود و هرم آتش در گرمای تابستان 

نفس هایشان را به شماره می اندازد.
کارگــران پیمانی صنعــت نفت اما برخــلاف تصور 
عموم حقوق بالایی ندارنــد و دریافتی آنها برای این 
کار مشــقت بار گاهی به 3 تا 4 میلیون تومان در ماه 

می رسد.
مهدی یوسف زاده، کارشــناس ارشد عملیات حفاری 
صنعت نفت درباره شــرایط سخت کار پرسنل شاغل 

در صنعت حفاری به تجارت نیــوز می گوید: کارکنان 
حفاری صنعت نفت کلکســیونی از مشکلات  هستند 
و شرایط سخت مالی باعث شده برخی از آنان مجبور 
به مهاجرت به کشــورهایی ماننــد عراق و فعالیت در 

صنعت نفت این کشور شوند.
او توضیح می دهد: کارکنان حفاری در شــرایط بسیار 
دشواری کار می کنند. 12 ساعت شیفت در هوای گرم، 
دوری از خانواده، آفتاب تند جنوب درمای 50 درجه و 
60 درجه، محیط کار را برای پرســنل صنعت حفاری 

بسیار خشن کرده است.
یوســف زاده ادامه می دهد: 12 ســاعت کار در چنین 
محیط خشــنی، باعث شــده افراد کمی در این شغل 
دوام بیاورنــد و تازه کارانی که بــه هوای حقوق های 
بالای صنعت نفت وارد این کار می شوند از ادامه دادن 
آن ناتوان می مانند و ریزش پرســنل در این بخش ها 

زیاد است.
با وجود این و در شــرایطی که بار اصلی صنعت نفت 
کشور بر دوش نیروهای مدت موقت است، اما وزارت 
نفت تنها حقوق و مزایای قانونی نیروهای رسمی خود 
را به رسمیت می شناسد و در حالی که شاغلان رسمی 
وزارت نفــت حداقل 15 میلیون تومان حقوق دریافت 

می کنند اما شــاغلان هم رده آنها که قرارداد پیمانی 
دارنــد ماهانه تنها حــدود 4 میلیون تومــان دریافت 

می کند.
یوسف زاده، کارشناس صنعت حفاری توضیح می دهد 
که با وجود نقص عضو و حوادث زیادی که در کمین 
شــاغلان صنعت حفاری اســت، بیمه بسیاری از این 
پرســنل هزینه های درمانی ســنگین آنها را پوشش 

نمی دهد.
یوسف زاده تاکید می کند که کارگران و پرسنل صنعت 
نفت با ســاختار پیچیده  عملیاتی کار می کنند و سالها 
طول می کشــد تا نیرویی در این بخش متخصص و 
ماهر شود اما گاهی نهایت دریافتی  این پرسنل بیشتر 
از 3 میلیــون تومان نیســت. این در حالی اســت که 
در کشــورهای نفتی منطقه خلیج فارس متخصصان 
صنعــت نفت از حقــوق و مزایای بالایــی برخوردار 

هستند.
حالا این اتفاقات موجب شــده است که برخی پرسنل 
صنعت نفت دســت به اعتراض بزننــد. با وجود این 
وزارت نفت اعلام می کند که پیمانکاران صنعت نفت 
بخش خصوصی هستند و دولت و وزارت نفت در قبال 

حقوق و مزایای آنها تعهدی ندارد.

دبیــرکل اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عراق گفت: 
لغو تحریم های آمریکا مربوط به واکســن کرونا، مسیر 

پرداخت بدهی های عراق به کشور را تسهیل کرد.
ســید حمید حســینی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با 
اشــاره به پرداخت 125 میلیون دلار برای واردات 16 
میلیون دوز واکسن کوواکس، تصریح کرد: این مبلغ از 
ســهم بدهی های عراق به بانکی در سوئیس پرداخت 

شده است و به زودی به کشور وارد خواهد شد.
وی با بیــان اینکه عراق در هفته های گذشــته قول 
پرداخت هزینه خرید واکسن کرونا را به ایران داده بود، 
خاطرنشــان کرد: با لغو تحریم آمریکا علیه کشور در 
زمینه واکســن کووید 1۹، عراق نیز بهانه ای برای به 

تاخیر انداختن در پرداخت بخشی از بدهی خود نداشت.
دبیرکل اتاق بازرگانی مشــترک ایــران و عراق اظهار 
داشــت: لغو تحریم های آمریــکا راه را برای دریافت 
بخشی از پول های بلوکه شده ایران در عراق باز کرده 
اســت تا این کشور بدون درگیری با مشکلات تحریم 

بدهی خود را بابت خرید برق و گاز پرداخت کند.
به گفته حســینی، پول های بلوکه شده ایران در بانک 
تجارت عراق برای دســتیابی به اقلام دارویی بســیار 
کارســاز اســت.وی تاکید کرد: با ورود این واکسن ها 
نگرانی کســانی که در انتظار دریافت دوز دوم هستند 
رفع خواهد شــد و روند واکسینه کردن افراد بالای 50 

سال نیز تسریع می شود.

به گزارش  اتفاقیــه و به نقل از ایرنا، صبح امروز رضا 
اردکانیان وزیر نیــرو اعلام کرد که با پیگیری های به 
عمل آمــده، از منابع ارزی موجــود در بانک تجارت 
عراق، امــروز مبلغ 115 میلیون فرانک ســوئیس به 
حســاب بانکی در این کشور برای دریافت 16 میلیون 

دوز واکسن کوواکس واریز شد.
وی همچنین پیشتر اعلام کرده بود: ارز مورد نیاز خرید 
واکسن کرونا از روسیه از محل مطالبات  ایران از عراق 

تامین و به زودی نخستین پرداخت انجام می شود.
عبدالناصــر همتی، رییس کل ســابق بانک مرکزی، 
حجم منابع ارزی ایران در عراق حدود پنج میلیارد دلار 

اعلام کرده بود.

یک فعال حوزه کار کاهش فاصله بین حداقل دستمزد 
و خط معیشــت کارگران و بالا بردن قدرت معیشــت 
خانوارهای کارگری را از جمله مطالبات اساسی جامعه 

کارگری از دولت سیزدهم عنوان کرد.
رحمت اله پورموســی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اولویتهای دولت ســیزدهم در بحث بهبود معیشت و 
مسکن اقشــار جامعه اظهار کرد: یکی از مسایلی که 
باعث تقویت و بهبود وضع معیشت کارگران می شود، 
واقعی شــدن دستمزدهاست که با اجرای صحیح ماده 
41 قانون کار محقق می شــود لذا انتظار داریم دولت 

جدید همچنان کــه رویکرد خــود را در جهت بهبود 
کسب و کار و معیشت مردم قرار داده، با اجرای صحیح 
ماده 41 به ویژه بند دو آن که به هزینه های معیشــت 
کارگران اشــاره دارد، در جهت بالا بردن قدرت خرید 
و بهبود وضع معیشت خانوارهای کارگری گام بردارد.

وی با بیان اینکه مســکن، اجاره بهــا و درمان بخش 
اعظمــی از هزینه هــای زندگی کارگــران را به خود 
اختصاص داده اســت، ابراز امیدواری کرد: شــکاف و 
فاصله بین حداقل دســتمزد و خط معیشــت کارگران 
در کاهش یابد و عقــب ماندگی های مزدی کارگران 

جبران شود.
این فعال حوزه کار، فعال شدن بخش مسکن در کشور 
را موجب احیای بســیاری از مشاغل مرتبط دانست و 
تاکیــد کرد: چنانچه پروژه های عمرانی و ســاختمانی 
رونق بگیرند، صدها شــغل مرتبط با این بخش فعال 

شده و کاهش قیمت مسکن اتفاق می افتاد.
پورموسی تامین مسکن را از جمله دغدغه ها و مطالبات 
مهم جامعه کارگری برشــمرد و بر ضرورت ســاخت 
مســکن ارزان قیمت برای خانوارهای کارگری تاکید 

کرد.

رئیس سازمان بورس، در مورد روند بررسی طرح 3+7 
که قرار بود بــه عنوان یک بــازوی حمایتی در بازار 
سرمایه به اجرا در آید، گفت: بحث هفت موردی که در 
جلسه سران قوا تصویب شد، اکنون در حال طی کردن 

مراحل اداری خود است.
به گــزارش اتفاقیه و به نقــل از تجارت نیوز، دهقان 
دهنوی، افــزود: به طور مرتب در حال پیگیری بحث 
واریز مبلغ 150 میلیون دلار هســتیم تا بین صندوق 
توســعه ملی و بانک مرکــزی هماهنگی لازم ایجاد 
شــود، چرا هرچه سریع تر مشخص شود که این مبلغ 
قرار اســت از کدام یک از منابع صندوق توسعه ملی 
از طریق بانک مرکزی به صندوق تثبیت واریز شود، 
اما متاسفانه به دلایلی نمی توان زمان دقیقی را برای 
واریز این مبلغ به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه 
مشــخص کرد.رئیس سازمان بورس بیان کرد: اما به 
شــخصه این اطمینان را به ســهامداران می دهم که 
از جانب ســازمان بورس به طور مــداوم پیگیر واریز 
مبلغ 150 میلیون دلار به حساب صندوق تثبیت بازار 

سرمایه هستیم.
دهقان دهنوی در مورد واریز مابقی سود سهام عدالت، 
تصریــح کرد: در حال حاضر پیگیر واریز مابقی ســود 
سهام عدالت هستیم و امیدواریم که تا پایان این هفته 

بتوانیم به جمع بندی برســیم.این مقام مسئول تصریح 
کرد: علت دیرکرد در واریز بخش دوم ســود ســهام 
عدالت به ســبب آن اســت که از 36 شرکت بورسی 
ســرمایه پذیر، چند شرکت فعلا ســودی را به حساب 

ســپرده گذاری مرکزی به منظور تجمیــع مبالغ واریز 
نکردنــد، ما به آن ها تا پایان این هفته فرصت داده ایم 
تا همکاری لازم را انجام دهند، در غیر این صورت به 

طور قطع اسامی آن ها را منتشر خواهیم کرد.

به گفته یک کارشــناس بازار ســرمایه، گزارش های 
2 ماهــه ابتدای ســال جاری نشــان می دهد، ســود 
شرکت های بورسی و فرابورسی در بسیاری از صنایع و 

معادن، رشد داشته است.
به گــزارش اتفاقیه و به نقل از  تجارت نیوز، احســان 
رضاپــور، بازار ســرمایه را تحت تأثیــر جدی عوامل 
مختلف اقتصادی، سیاســی و اجتماعی کشــور خواند 
و گفت: چنانچه در ماه هــای آتی فاکتورهایی به بازار 
مخابره شود که تأثیر منفی و کاهشی روی بازار نگذارد 
با در نظر گرفتن شــرایط بنیادی شرکت ها می توان به 

روزهای آتی بازار امیدوار بود.
این کارشــناس بازار ســرمایه با بیان این مطلب که 
مجموعــه ای از فاکتورهای اقتصــادی وجود دارد که 
سیاســت گذاری در مورد آنها توسط دولت و مجلس بر 
بازار سرمایه اثر می گذارد، افزود: فاکتورهایی که روی 
بازار ســرمایه تأثیر می گذارنــد، فاکتورهایی اقتصادی 

هســتند. هر گونه تغییر در فاکتورها اثر ســود و زیانی 
در شــرکت ها می گذارد و به طور حتم تأثیر پایه ای بر 

بازار سرمایه دارد.
وی تاکیــد کرد: چنانچه رویکرد مســئولان کشــور 
در جهــت ارائه فاکتورهای مؤثر بر بهای تمام شــده 
شرکت ها باشــد و در این زمینه تدابیری نیز اندیشیده 
شده باشــد، فضای رقابتی آنها نسبت به شرکت های 
بین المللی حفظ خواهد شــد و شرکت ها در فروش و 
صادرات محصولات خود، ضمن تأمین بازار داخلی در 
شرایط نسبتاً معقول، منصفانه و مناسبی قرار می گیرند.

رضاپور بر حفظ منافــع بنگاه های اقتصادی و فعالان 
بازار ســرمایه تاکید کرد و افزود: امیدواریم با توجه به 
نفوذ بازار ســرمایه در کشور و استقرار تیم جدید دولت 
و نگرشــی که کابینه جدید در جهت توســعه و عمق 
بخشی به بازار دارد، دغدغه ای برای بازار وجود نداشته 

باشد.

این فعال بازار ســرمایه تعیین تکلیف برجام توســط 
کابینــه جدید را یکی از عوامل مؤثر بر بازار ســرمایه 
اعــلام کرد و افزود: نقش دولــت در حرکت نقدینگی 
بر بازارهای مختلف مؤثر اســت تا فرصت های خوبی 

ایجاد شود.
مدیرعامل شــرکت مدیریت دارایــی یکی از بانک ها 
افــزود: به جز مســائل اقتصادی داخلــی، قیمت های 
جهانی شــدت روند فروش بنگاه های ما را تحت تأثیر 

قرار می دهد.
این کارشناس بازار ســرمایه در پایان گفت: هر اندازه 
سیاست ها به سمت و سوی واقعی شدن اقتصاد پیش 
رود و از محدودیت هــا و ممنوعیت ها خارج شــویم، 
وضعیت خوبی در بنگاه های اقتصادی کشــور فراهم 
می شــود و شــاهد بهبود وضعیت اقتصادی و توسعه 
صنعــت و فعالیت های اقتصــادی و افزایش تولید در 

کشور خواهیم بود.

ــوری از  ــواده رییس جمه ــان و خان ــور زن ــاون ام مع
ارائــه لایحــه اصــلاح مقــررات ناظــر بــر مســئولیت 
کیفــری اطفــال و نوجوانــان در قانــون مجــازات 

ــر داد ــت خب ــات دول ــه هی ــلامی ب اس
ــت:  ــود نوش ــر خ ــه توئیت ــکار در صفح ــه ابت معصوم
نظــر بــه اهمیــت صیانــت از منافــع و ضــرورت 
وحــدت رویکــرد در مســئولیت کیفــری کــودکان زیــر 
18 ســال، معاونــت رئیــس جمهــور در امــور زنــان و 
خانــواده لایحــه اصــلاح مقــررات ناظــر بر مســئولیت 

کیفــری اطفــال و نوجوانــان در قانــون مجــازات 
اســلامی را تهیــه و جهــت ســیر مراحــل قانونــی بــه 

ــرده اســت. ــه ک ــت ارائ ــت دول هیئ
ــا، »لایحــه  ــل از ایرن ــه نق ــه و ب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
حمایــت از اطفــال و نوجوانــان« در ســال 13۹0 بــه 
ــه  ــت ب ــت وق ــط دول ــه و توس ــوه قضائی ــنهاد ق پیش
ــب  ــه تصوی ــال 13۹7 ب ــد و س ــال ش ــس ارس مجل

رســید.
نظــر بــه اهمیــت صیانــت از منافــع عالیــه کــودکان 

ــر  ــودکان دخت ــام و ک ــور ع ــه ط ــال ب ــر 18 س زی
ــه  ــت ب ــا عنای ــاص و ب ــور خ ــه ط ــال ب ــر 18 س زی
ضــرورت وحــدت رویکــرد سیاســت جنایــی در حــوزه 
ــت  ــان، معاون ــال و نوجوان ــری اطف ــئولیت کیف مس
امــور زنــان و خانــواده رئیــس جمهــور لایحــه 
اصــلاح مقــررات ناظــر بــر مســئولیت کیفــری 
ــلامی  ــازات اس ــون مج ــان در قان ــال و نوجوان اطف
ــت  ــه هیئ ــی ب ــه و جهــت ســیر مراحــل قانون را تهی

ــت. ــرده اس ــه ک ــت ارائ دول

مهاجرت متخصصان نفت به عراق دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق اعلام کرد؛
تسهیل پرداخت بدهی های عراق با لغو تحریم واکسن کرونا

بالا بردن قدرت خرید و بهبود وضع معیشت کارگران

رئیس سازمان بورس بیان کرد؛
هشدار سازمان بورس به شرکت های سهام عدالت

رشد سود شرکت های بورسی، در ۲ ماهه اول امسال

ابتکار خبر داد؛
لایحه اصلاح مقررات ناظر بر مسئولیت کیفری کودکان

 به دولت رفت

یک کارشناس بازار سرمایه اعلام کر؛

تضمین بازار برای صعود
 با اصلاح شاخص بورس

یک کارشــناس بــازار ســرمایه گفت: 
در وضعیــت فعلی بــازار می توان چنین 
انتظاری را داشــت که رونــد معاملات 
بورس با حرکتی به نســبت آرام و ملایم 
رو به افزایش باشــد اما این موضوع باید 
مدنظر باشــد که اصلاح شاخص بورس، 
تضمین جدی برای حرکت دوباره بازار به 

سمت صعود خواهد بود.
نادر اسراری به رشد اخیر شاخص بورس 
در بازار اشاره کرد و افزود: مسیر معاملات 
بازار ســهام در یک بــازه زمانی طولانی 
یعنی از مــاه بهمن تا چند روز گذشــته 
طبیعی نبود و بازار به شــدت تحت تاثیر 
تغییر و تحولات سیاســی در کشور قرار 

گرفته بود.
وی با بیان اینکه واقعیت این اســت که 
همه تصور می کردند بازار سهام با توجه 
به انتخابات ریاســت جمهــوری ایران و 
پیش بینی نتیجــه انتخابات رو به بهبود 
برود، اظهار داشــت: معاملات بورس در 
چند روز آخر هفته گذشته نشان می دهد، 
حقوقی هایــی که در زمــان ریزش بازار 
حضور نداشــتند و تقاضایــی را در بازار 
ایجاد نمی کردند در چند روز گذشــته از 
ســهام اصلی بازار و ســهامی که حجم 
نقدینگــی قابل توجهــی را جذب کرده 

بودند حمایت جدی داشتند.
اسراری خاطرنشان کرد: با توجه به پایان 
ریســک حاکم در بازار ماننــد انتخابات 
روند صعودی  ایران،  ریاســت جمهوری 
بــازار می تواند ادامه دار باشــد و شــاهد 
کاهش هیجان و نوســان حاکم شده در 

بازار باشیم اما لازمه ایجاد چنین روندی 
در بازار، عدم رفتار هیجانی سهامداران در 
بازار است که با این اتفاق بخشی از افت 
بازار کــه عادی نبود و نباید تا این میزان 

ریزش می کرد جبران خواهد شد.  
روند ملایم شاخص بورس به سمت رشد

وی با بیــان اینکه در وضعیت فعلی بازار 
می توان چنین انتظاری را داشت که روند 
معاملات بــورس با حرکتی به نســبت 
آرام و ملایــم رو به صعود باشــد، گفت: 
ســهامداران باید این موضــوع را مدنظر 
داشته باشــند که این احتمال وجود دارد 
شــاخص بورس برای چنــد روزی وارد 
مدار اصلاح شــود اما ایــن موضوع باید 
مدنظر باشــد که اصلاح، فرصتی جدی 
برای حرکت دوباره بازار  به سمت صعود 

خواهد بود.
به گفته اســراری، روند معاملات بورس 
صعودی پیش بینی می شــود اما در این 
میــان در برخی از روزها شــاهد افت و 
اصلاح شاخص بورس هســتیم که این 
موضوع نباید منجر به نگرانی سهامداران 

در بازار شود.
این کارشناس بازار ســرمایه خاطرنشان 
کرد: براساس پیش بینی های انجام شده 
به نظر می رســد بازار ســرمایه بتواند تا 
پایان سال بیش از سایر بازارهای سرمایه 
گذاری و همچنان ســود بانکی بازدهی 
برای فعــالان بازار ایجاد کند و در اختیار 

آنها قرار دهد.
معاملات  کننــده  تهدید  های  ریســک 

بورس

وی به ریسک های تهدیدکننده معاملات 
بورس در وضعیت فعلی بازار اشــاره کرد 
و گفت: اکنون چند مســاله در بازار حاکم 
اســت که فعالان بازار بــه محض قرار 
گرفتن شاخص بورس بر مدار صعودی به 

سمت رفع آن پیش می روند.
انتشــار صورت  اینکه  بیان  با  اســراری 
های مالی خودروســازان نشــان دهنده 
زیان عملیاتی خودروســازان بوده است، 
افــزود: این موضوع به معنای آن اســت 
که محصولات با قیمتــی کمتر از بهای 
تمام شــده فروخته شده اند، در این میان 
ســوالاتی مطرح می شود مبنی بر اینکه 
آیا ممکن اســت قیمت گذاری دستوری 
از بیــن برود و اتفاقی کــه برای صنعت 
سیمان رخ داد و بخشی از آن وارد بورس 
کالا شــد برای حوزه خودرو هم رخ دهد 
یا خیر؟ آیا قرار است برای صنعت خودرو 
آزادسازی قیمت انجام شود؟ این مسایل 
جزو مواردی هســتند که فعــالان بازار 

درخواست رفع آن را داشته اند.
وی به آخرین مســایل مطرح شــده در 
زمینه برجام اشــاره کــرد و گفت: برای 
فعالان بازار مشخص شده است که کف 
قیمــت دلار نمی تواند به نــرخ کمتر از 
20 هزار تومان برســد، همچنین در کنار 
این موضوع و براســاس پیش بینی های 
صورت گرفته به نظر می رسد که قیمت 
جهانی با ریزش چندان ســنگینی روبرو 

نخواهد بود.
اسراری ادامه داد: قرار گرفتن این مسایل 
در کنار یکدیگر نشــان دهنده آن است 

که ریســک چندان خطرناکی بازار سهام 
را تهدید نمی کنــد و می توان در انتظار 
روزهایــی روشــن در معامــلات بورس 

باشیم.
این کارشناس بازار ســرمایه تأکید کرد: 
موضوعی کــه اکنون و در وضعیت فعلی 
بازار به عنوان ریسک جدی بازار تلقی می 
شــود و از آن بیشتر از همه چیز صحبت 
می شود این است که آیا در تیم »حجت 
الاســلام و المسلمین رییســی« دیدگاه 
مثبتی نســبت به بازار سرمایه وجود دارد 
یا خیر؟ وی اظهار داشت: در صورتی که 
اقتصادی معقولی در دولت سیزدهم  تیم 
قرار بگیرند در آن زمان می توان امیدوار 
بود که دیگر هیچ ریسکی معاملات بازار 

سهام را تهدید نمی کند.
اســراری خاطرنشــان کــرد: امیدواریم 
ریسک قیمت گذاری دســتوری هم در 
بازار پایان یابد و اجازه داده شود تا قیمت 
ها در بازار براساس نیروی عرضه و تقاضا 
تعیین و با کاهش و افزایش قیمت همراه 

شوند.
با واریز  اعتماد ســهامداران به بــورس 

نقدینگی به صندوق تثبیت بازار سرمایه
وی بــه واریــز باقیمانــده نقدینگی به 
صندوق تثبیت بازار ســرمایه و تاثیر آن 
بــر معاملات بورس اشــاره کرد و گفت: 
کل مبلغی که قرار اســت بانک مرکزی 
در اختیار صندوق تثبیت بازار سرمایه قرار 
دهد رقمی حدود چهار هزار میلیارد تومان 
اســت، این رقم نمی تواند چندان کمک 
چشمگیری به بورس کند اما ورود آن به 

بورس و خرید ســهام چنین برداشتی را 
در بازار ایجــاد می کند که یکی از وعده 
های اعلام شده از سوی مسوولان عملی 
شده است که این موضوع از لحاظ روانی 
مــی تواند تاثیر قابل توجهــی را در بازار 

داشته باشد. 
اســراری تاکید کرد: اگــر قیمت گذاری 
دستوری نباشــد و اجازه اقتصاد باز داده 
شود ریســکی بازار را تهدید نمی کند و 
می توان امیدوار به کسب بازدهی معقول 

از این بازار بود.
به گــزارش اتفافیه و یه نقــل از  ایرنا، 
شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
در پایان معاملات هفته ای که گذشــت 
)چهارشــنبه، دوم تیرماه( بعد از مدت ها 
نوســان و تــداوم روند نزولی بــه مدار 
صعودی بازگشــت و با 66 هــزار واحد 
افزایش به کانال یک میلیون و 213هزار 

واحد ورود کرد

روس ها مانع مثبت شدن تراز تجاری 
ایران

جدیدترین بررســی های اتــاق بازرگانی 
تهران نشــان می دهد که جز تجارت با 
روســیه، ایران توانسته در منطقه اوراسیا 
تراز تجاری خود با تمام شــرکا را مثبت 
کند.به گزارش  اتفاقیه و به نقل از ایسنا، 
از آبان ۹8 و همزمان با پیوســتن ایران 
به اتحادیه اقتصادی اوراســیا بنا شد یک 
برنامه ریزی کلان برای افزایش تجارت 
مشترک و به طور خاص افزایش صادرات 
ایران به این منطقه در دســتور کار قرار 

گیرد.
هرچند در حدود 15 ماه گذشــته با شیوع 
ویروس کرونا، میــزان تجارت ایران نیز 
مانند بســیاری از دیگر کشورهای جهان 
کاهش یافته امــا در مجموع با توجه به 
میزان  فعال شــده،  ترجیحی  تعرفه های 
افت تجارت ایران با اورسیا کمتر از سایر 

بخش ها بوده است.
گــزارش جدید اتاق بازرگانــی تهران از 
عملکرد تجاری دو ماهه ایران و اورســیا 
در سال 1400 نشــان می دهد که ایران 
در این طول این مدت 180 میلیون دلار 
صادرات به اوراســیا داشــته و در مقابل 
حدود 201 میلیون دلار نیز از کشــورها 
واردات داشته اســت. به این ترتیب تراز 
تجاری ایــران در این حــوزه همچنان 
منفــی 21 میلیون دلار اســت که البته 
نسبت به ســال گذشته بهبودی نسبی را 
نشان می دهد.در میان کشورهای اورسیا 
اصلی ترین شــریک تجاری ایران روسیه 
بوده اســت. در این مدت ایــران از این 
کشــور حدود 185 میلیون دلار واردات 
داشــته و در مقابــل ۹6 میلیون دلار نیز 
صادر کرده است تا تراز تجاری با روسیه 

منفی باقی بماند.
تراز تجاری با دیگر کشورهای منطقه اما 

مثبت بوده است. ایران در طول این مدت 
41 میلیون دلار صادرات به ارمنســتان، 
27 میلیون دلار به قزاقستان، 11 میلیون 
دلار به قرقیزستان و حدود چهار میلیون 
دلار نیز به بلاروس صادرات داشته است. 
در مقابل نیز بیشــترین واردات ایران از 
قزاقســتان و بــا ارزش 10 میلیون دلار 
بود هاســت.در ســبد صادراتی ایران به 
اوراســیا، میوه های خوراکی با ارزش 70 
میلیــون دلار اصلی تریــن کالا بوده که 
در میان آن ها پســته و سیب اصلی ترین 
اقلام هستند. پس از آن سبزیجات، مواد 
پلاســتیکی، چدن و آهن و فراورده های 

سبزیجات قرار دارند.
در میــان کالاهای وارداتی از این منطقه 
نیز چربی ها و روغن های نباتی یا حیوانی، 
غلات، چوب، دیگ های بخار آب گرم و 
محصولات شیمیایی معدنی اصلی ترین 

اقلام بوده اند.
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حرف های رئیس ستاد انتخاباتی رئیسی در مورد دولت سیزدهم
نائب رئیس مجلس شــورای گفت: دولت ســیزدهم باید دولتی اســلامی، خداباور، 
حکمت ورز، مســتضعف باور، خدمت باور و زمینه ساز تمدن اسلامی باشد.علی نیکزاد 
عصر امروز در مراســم »آیین شکرانه حضور« که در محوطه شهیدگاه اردبیل برگزار 
شــد، اظهار کرد: دولت سیزدهم باید باور به رفع معضلات اجتماعی و فرهنگی داشته 
و خردورز و حکمت گرا باشــد تا زمینه تمدن اسلامی و ظهور حضرت عجل الله فراهم 
شود.وی افزود: پیروزی آیت الله رئیســی در سیزدهمین دوره ریاست جمهوری قطعا 
عامل بازگشــت قطار دولت به ریل انقلاب بوده و انتظار داریم که دولت ســیزدهم 
دولتی عدالت باور و در راســتای رفع مشکلات کشور گام بردارد.نایب رئیس مجلس 
شــورای اســلامی بیان کرد: عدم عمل به وعده ها از سوی دولت یازدهم و دوازدهم 
عامل ناراحتی مردم شــد، اما با تمام این موارد همچنان باید قدردان حضور حماسی 

مردم در انتخابات علی رغم مشکلات کنونی باشیم.

فعال اصلاح طلب: عده ای به نام اصلاح طلبی پس از به قدرت رسیدن پاسخ کسی 
را نمی دهند

یک چهره سیاسی اصلاح طلب عنوان کرد: اخیرا اصلاح طلبان آمدند و عده معدودی 
بــرای این جریان تصمیم گرفتنــد و برخلاف جریان آب شــنا کردند و این موجب 
شــد مردم پاســخ مثبتی به آنها ندهند و خود آنها نیز دچار نوعی عذاب و شــماتت 
شــدند.»جلال جلالی زاده«، نماینده ادوار مجلس و چهره سیاسی اصلاح طلب، در 
گفت و گو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری برنا در رابطه با پوست اندازی اصلاح طلبان 
و ضــرورت »اصلاح در اصلاحات« اظهار کرد: اصــلاح طلبان باید تکلیف خود را با 
خودشــان مشخص کنند آیا جریان اصلاحات یک جریان فکری است یا یک جریان 
سیاسی و اقتصادی است؟! اصلاحات چه جریانی است؟! اگر جریان فکری باشد مثل 
اهالی تفکر و اندیشه باید در دانشگاه ها، مجامع علمی، حوزه ها و تشکل های مدنی 
و... در بین مردم حضور پیدا کند و گفتگو، مذاکره، مناظره و مجادله داشــته باشــد. 
باید این فکر و اندیشــه را به مردم بشناسانند تا مردم ضمن پذیرش و آگاهی آمادگی 
عملی کردن این افکار و اندیشه ها را داشته باشند.او  افزود: به نظر من اصلاح طلبان 
به روشــنی توضیح نمی دهند و گفته نمی شود، اصلاحات جریانی فکری یا جریانی 
سیاســی اســت و یا جریانی اعتقادی و آمیخته از هر دو است؟! اصلاح طلبان اهداف 
خود را به خوبی، روشن نمی کنند و دامنه توان و قدرت خود را در حکومت مشخص 
نمی کنند آیا می توان به بدنه قدرت و هسته سخت قدرت نفوذ پیدا کرد و تلاش آنها 

برای اعمال نفوذ و تغییر به ثمر می رسد یا نه؟!

یک پیشگو در مشهد به قاضی زاده گفته بود تو قطعا رئیس جمهور می شوی
سلیمی نمین خاطرنشان کرد: برخلاف تبلیغاتی که دشمنان و بدخواهان کشور مطرح 
می کردند که انتخابات از پیش مهندسی شده بود، هرکدام از این افرادی که به عنوان 
کاندیدا مطرح بودند ســاز خودشــان را می زدند، آقای جلیلی بحث خودش را داشت، 
آقای رضایی بحث خودش را داشت، آقای قاضی زاده هاشمی بحث خودش را داشت؛ 
به آقای قاضی زاده هاشمی انقدر این مطلب را القا کرده بودند که قطعا ایشان رئیس 
جمهور خواهد شد! مثل آقای احمدی نژاد که برخی از پیشگوها به سراغش می رفتند 
و چنین حرفهایی می زدند، یک پیشگو هم در مشهد به آقای قاضی زاده هاشمی این 
مطلب را گفته بود که تو قطعا رئیس جمهور می شوی و به همین دلیل به درخواست 
برخی از نمایندگان که از او خواســته بودند کنار رود، برخورد بسیار تند و غیر مؤدبانه 

داشت چرا که تصور کرده بود که او قطعا رئیس جمهور می شود.این تحلیلگر سیاسی 
اصولگرا با بیان اینکه در این انتخابات هیچ طراحی پشــت صحنه ای نبود، افزود: از 
ســوی دیگر بعضی ها هم تعرفه گرفته بوند و به صندوق نیانداختند، یعنی نه از جهت 
تحریم و نه رای اعتراضی بلکه مثلا قوم و خویششــان در شــوراها نامزد شده بود و 
فقط آمده بودند که به او رای دهند و نه می خواســتند به خبرگان رای دهند، نه می 
خواســتند به میان دوره ای مجلس رای دهند و نه می خواستند به ریاست جمهوری 
رای دهند اما آنجا تعرفه ها را به آنها می دادند و این تعرفه ها را پیش خودشــان نگه 
داشتند و با خودشان بردند و فقط به شورای شهر رای دادند و این هم جزء آرای باطله 

محسوب می شود.

مشکل اصلی اصلاحات از نگاه غرضی: اشکال از بدنه نیست، از ستاد است
وزیر دولت ســازندگی اظهار کرد: مشــکل اصلی اصلاحات از زمان دولت اصلاحات 
این اســت که کنگره ندارند و ستادها اشــخاص ثابتی بودند که فقط سخنگو  بودند و 
ایــراد می گرفتند، از اصلاح طلبان اصلی هــم نظرخواهی صورت نمی گیرد.»محمد 
غرضی« وزیر دولت سازندگی، در رابطه با اقدامات مورد نیاز اصلاح طلبان و اعتدالیون 
برای ارتباط بهتر با مردم طی چهارســال پیش رو گفت: اصلاح طلبان باید اگر دولت 
تصمیمــی گرفت و حقوق عامه را رعایت نکــرد به دولت تذکر بدهند و در عین حال 
دولــت را راهنمایی کنند.او افزود: اصلاح طلبان باید همه خطاهای گذشــته را مطرح 
کنند و بگویند که این اشــتباهات را انجام داده ایم. آقای خاتمی دولت تا ســال 76 
متوسط سالی 10 میلیارد دلار درآمد داشت و بعد از آن سالیانه 20 میلیارد دلار درآمد 
داشت ولی با این حال دلار افزایش یافت و حقوق عامه، ضایع شد.غرضی تاکید کرد: 
در دولت آقای روحانی اصلاح طلبان همه مناصب را گرفتند البته دولت اســت و حق 
قانونی او اســت اما گرفتاری پیدا شــد و مثل دولت احمدی نژاد خلاف ها زیاد شد و 

موفق به مبارزه نشدند.

واکنش یک امام جمعه به گمانه ریاستش بر دستگاه قضا
آیت الله عاملی امام جمعه اردبیل در توییتی حضور احتمالی اش در ریاست قوه قضائیه 
را رد کرد.آیت الله سیدحســن عاملی، امام جمعه اردبیل در توییتر نوشــت:  این روزها 
عزیزان زیادی از ســر حسن ظن به حقیر مراجعه می کنند یا تماس می گیرند که آیا 
رفتن شما به دستگاه قضایی صحت دارد؟ در جواب همه این عزیزان این بیت را برای 

آنها می خوانم: به اندازه بود باید نمود / خجالت نبرد آنکه ننمود بود.

علوی تبار از جبهه اصلاحات ایران استعفا داد
علیرضــا علوی تبار، نظریه پرداز و فعال سیاســی، در نامه ای خطــاب به بهزاد نبوی، 
رییس جبهه اصلاحات ایران، که 2۹خرداد نوشــته و امروز منتشر شده است از جبهه 
اصلاحات اســتعفا داد.علیرضا علوی تبار، نظریه پرداز و فعال سیاسی، در استعفانامه ای 
خطــاب به بهزاد نبــوی، رییس جبهه اصلاحات ایران، که 2۹خرداد نوشــته و امروز 

منتشر شده، نوشت:
هو الحق

برادر گرامی جناب آقای نبوی
ریاست محترم جبهه اصلاحات ایران
باسلام و آرزوی توفیق برای جنابعالی

با احترام بدینوسیله استعفای خود را از جبهه اصلاحات ایران خدمت تان اعلام می کنم. 

از حمایت و لطف شــما و ســایر عزیزان حاضر در هیات رییسه، مجمع عمومی جبهه 
و همکاران کمیته راهبردها و برنامه ها، بســیار سپاســگزارم و همراهی و همکاری با 
جبهــه اصلاحات را از افتخارات خویش می دانم. با آرزوی ســلامت و موفقیت برای 

شما و سایر دوستان.

علم الهدی: مشارکت در کشور بالای ۵۳ درصد بوده است
امام جمعه مشــهد گفت: اگر چه گفتند مشــارکت 4۹ درصد بوده اما در این انتخابات 
در کشور، مشــارکت 53 و در استان خراسان رضوی بالای 60 درصد بوده است.آیت 
الله ســید احمد علــم الهدی در خطبه های امروز نماز جمعه مشــهد، در جوار مضجع 
نورانی امام رضا)ع(، اظهار کرد: از این حماســه ارزشمند و شرکت تکلیف مندانه شما 
در انتخابات متشــکرم و پیروزی شــما را در دهه کرامت و این تکلیف بزرگ تبریک 
عرض می کنم، اگر چه گفتند مشــارکت 4۹ درصد بوده اما در این انتخابات در کشور، 
مشــارکت بالای 53 و در اســتان ما بالای 60 درصد بوده است.امام جمعه مشهد با 
بیان اینکه این حضور مشــارکت حداکثری مطلوب نبوده اســت و علت داشت، ادامه 
داد: با احساســی که شــما عزیزان پای صندوق رفتید، همین احساس اقتضا می کرد 
حضور در عرصه انتخابات بیش از این ها باشــد امــا همین حضور با همین مقدار هم 

یک حماسه آفرینی بود.

ادعای بلینکن درباره سانحه هواپیمای اوکراینی
وزیر خارجه آمریکا در توییتی با اشــاره به ســقوط هواپیمای اوکراینی در ایران اعلام 
کرد که واشــنگتن با سایر کشورها جهت ایمن تر کردن آســمان ها همکاری خواهد 
کرد.آنتونــی بلینکن روز جمعه در پیامی توییتری مدعی شــد: اقدام غیرمنطقی ایران 
مبنی بر ســاقط کردن پــرواز PS752 هواپیمایی اوکراین جان 176 انســان بی گناه 
را گرفــت . ایمنی و امنیت هوانوردی یک اولویت اســت. ما به همــکاری با کانادا و 
شرکای »آسمان های امن تر« ادامه می دهیم تا فضای هوایی جهانی را تا جای ممکن 
ایمن کنیم.به گزارش ایســنا، جاستین ترودو، نخســت وزیر کانادا و بوریس جانسون، 
نخست وزیر انگلیس نیز در پیام هایی توییتری به بیان ادعاها و اتهامات مشابهی علیه 
کشورمان پرداخته اند.ایران بارها نســبت به هرگونه سیاسی کردن موضوع هواپیمای 
اوکراینی هشدار داده و اعلام کرده است که چنین اقداماتی با هر بهانه یا توجیهی، نه 
تنها هیچ کمکی به ارتقاء  ایمنی هوانوردی نمی کند بلکه باعث انحراف از اهداف فنی 

ایکائو و حمل و نقل هوایی ایمن می گردد.

توکلی: کسی که رأی نداد با دموکراسی قهر نکرده با روحانی و جنتی قهر کرده است
احمد توکلی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: هر جا قدرت انتخاب مردم 
را زیاد کنیم احســاس دموکراسی بالا می رود. احساس دموکراسی برای کشور قیمت 
دارد و میل به مشارکت و گردن گرفتن مشکلات بعدی را افزایش می دهد. ولی وقتی 
حزب قوی نداریم تمایلی برای هیچ کدام از جناح ها باقی نمانده اســت. هرج و مرج 
بدتر از ظلم است.از سوی دیگر اگر همه مردم رأی بدهند و مثلا مشارکت بالای 70 
درصد باشد نمی توانیم بگوییم اوضاع خوب است و همه مردم راضی هستند. ولی عدم 
رضایت گاهی به انکار و گاهی به اعتراض منجر می شــود. یک عده از روی محبت 
رأی دادنــد و یک عــده هم از روی منفعت و اینکه از این نمد برای خودشــان کلاه 
بدوزند. وقتی یک عده هم شــرکت می کنند و رأی باطله می دهند نشان دهنده این 

است که ما این راه را قبول نداریم.

رابرت مالی: همه تحریم های اعمال شده توسط ترامپ را رفع نمی کنیم
نماینده آمریکا در امور ایران درباره رفع تحریم های ایران، گفت: دولت این کشور آماده رفع 
تمامی تحریم های اعمال شده از سوی دونالد ترامپ برای بازگشت به برجام نیست.»رابرت 
مالــی« در مصاحبــه ای روز جمعه گفت دولت این کشــور آماده رفــع تمامی تحریم های 
اعمال شــده از سوی دولت »دونالد ترامپ« برای بازگشــت به برجام نیست.»مالی« که با 
پایگاه »ان پی آر« مصاحبه می کرد در پاسخ به این سئوال که ایرانی ها در چارچوب مذاکرات 
وین خواستار انجام چه کاری هستند که انجام آن برای طرف آمریکایی دشوار است، گفت: 
»چیزی که آنها می خواهند رفع تمامی تحریم هایی اســت که بعد از ســال 2018 توســط 
دولت رئیس جمهور ترامپ اعمال شد. این خواسته زیادی است.«رابرت مالی در ادامه گفت: 
»ما گفته ایم که آماده رفع تحریم هایی هســتیم که برای بازگشــت ما به برجام لازم است.

او ســپس در پاسخ به این سوال مجری برنامه مبنی بر اینکه آیا آمریکا، به رغم تمایلی که 
برای بازگشــت به برجام دارد آماده خروج از مذاکرات نیز هست، اینطور پاسخ داد: »بله، ما 
بیشتر از آنچه فکر می کنیم ایران تشنه توافق است تشنه توافق نیستیم.«رابرت مالی گفت 
چنانچه توافقی که ایران خواستار آن است آن توافقی نباشد که کف مطالبات امنیتی آمریکا 

را برآورده کند، آمریکا آماده خروج از مذاکرات است.

واکنش نصرالله به شایعات درباره مذاکرات وین
دبیرکل حزب الله لبنان گفت: برخی هنوز مُصرّ هســتند که مســئولیت تشکیل دولت 
لبنان را گردن حزب الله یا ایران بیندازند .ســید حســن نصرالله ادامه داد: برخی افراد 
غیرمنصف می گویند که حزب الله به درخواست ایران تشکیل دولت را به تعویق انداخته 
تا نتیجه مذاکرات وین روشــن شود. من که قبلا این را توضیح داده بودم یا می گویند 
حزب الله مانع تشکیل دولت است تا نتیجه مذاکرات ایران و عربستان روشن شودایران 
اصلا نپذیرفته که درباره موضوع دیگری در وین بحث شود ]که بخواهد درباره منطقه 
و لبنان صحبت کند[نه درباره موشک های بالستیک و نه درباره پرونده های منطقه ای 
مذاکره ای نشده استجمهوری اسلامی ایران به نیابت از هیچ کس مذاکره نمی کند نه 

به نیابت از لبنانی ها و سوری ها نه به نیابت از فلسطین و یمن و حتی افغانستانی ها.

قاضی زاده هاشمی: کشور باید ۱۰ سال یکدست اداره شود
سید امیرحســین قاضی زاده هاشمی گفت: نیاز داریم کشور به مدت ده سال یکدست 
توســط یک جناح اداره شــود. با انتخابات امســال این کار انجام شد. بعد از طی 10 
ســال نهادهای دموکراتیک برگردند و فعالیت می کنند یا جریانات سیاسی خود را احیا 
می کنند و باز می توانند به قدرت برگردند.سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی در پاسخ 
به سوالی پیرامون یکدست شدن قوا و تاثیر آن بر روند اداره کشور و همچنین احتمال 
برخورد با اغماض میان قوا و کاهش نظارت ها، گفت: من نمی خواهم بگویم که چنین 
اتفاقی ممکن نیســت اما شرایط کشور به گونه ای است که ما به دلیل اوضاعی که در 
حوزه اجرا و مشــکلات مردم ایجاد شــده نیاز به چنین اتفاقی داشتیم که یک قدرت 
متمرکز در حوزه اجرا داشته باشیم.وی گفت: کشور برای اینکه از جا بلند شود حداقل 
ده سالی باید دعواها را کنار بگذارد؛ به همین دلیل به نظر من مردم با هوشمندی این 
را انتخــاب کردند. به این دلیل که مــردم معمولا مجلس و دولت را به نوعی انتخاب 
می کردنــد که این تمرکز اتفاق نیفتد؛ اما این بــار که این اتفاق رخ داد به نظر من با 
هوشمندی بود به این علت که کشور یک سرعتی پیدا کند.وی افزود: بعد از طی این 
دوره نهادهای دموکراتیک که حضور دارند و فعالیت می کنند یا جریانات سیاسی خود 

را احیا می کنند و باز می توانند به قدرت برگردند.

میزخبر

عکس روز

مخدوش شدن چهره 
شیروان پس از تبلیغات

به فاصله کمتر از یک هفته از انتخابات و خاموش شــدن 
تب و تاب رقابت در شهر، شاهد ویترین ناپسندی از شهر 
هســتیم که در معرض عموم و مسافرین خودنمایی می 
کند. نامزدهایی که روزی مدعی آباد کردن شیروان بودند 
با تبلیغات پوســتری در شــیروان موجب مخدوش شدن 

مبلمان این شهر شده و این وضعیت را رقم زده اند.
منبع: عصر اترک


